Skandia Fonder

Skandia Varldsnaturfonden

Fondens investerar huvudsakligen i svenska aktier, men kan
aven investera upp till tio procent av fondens varde pa aktie-
marknaderna i Danmark, Finland och Norge. Investeringarna
fordelas over olika branscher, framst i de storre borsforetagen.
Fonden avstar investeringar i féretag vars verksamhet strider
mot Vérldsnaturfondens riktlinjer. Arligen tillfaller tvA procent
av fondens varde Vérldsnaturfonden, WWF. Sedan fondens
start har andelsagarna bidragit med totalt ca 162 miljoner
kronor till VVarldsnaturfonden, WWF.

Fondens mal &r att i genomsnitt éver en tredrsperiod arligen
Overtréffa sitt jAmforelseindex med 1,0 procent, efter avdrag
for avgifter.

Den svenska aktiemarknaden har historiskt praglats av en
relativt hdg risk jamfort med andra utvecklade aktiemarknader
som exempelvis USA och Japan. Darfor kan det bedémas att
fonden aven i fortsattningen kommer att uppvisa hogre risk an
till exempel fonder som placerar i en bred portfélj av utldandska
aktier. Placeringshorisonten for fondens andelségare bor vara
minst sju &r. Atagandemetoden anvands for att berakna fon-
dens sammanlagda exponering vilket innebér att eventuella
derivatinstrument tas upp till den underliggande tillgangens
exponering.

Skandia Varldsnaturfonden steg 8,3 procent under forsta
halvaret 2017. Under samma period steg jamforelseindex 10,8
procent.

Stockholmsborsen inledde aret starkt med stod fran makrosta-
tistik och bokslut som togs emot val. Bolagens fjardekvartals-
vinster inkom starkare an vantat, dock blev vinstrevideringarna
ytterst begréansade.

Den amerikanska makrostatistiken far déverlag sagas var
stodjande under hela forsta halvaret. Fokus lag p& Donald
Trumps installation som USA:s president. Hans forsta dagar
pa det nya jobbet rivstartades med bland annat order om att
riva upp handelsavtal, murbygge vid mexikanska grénsen,
inreseforbud samt 16fte om att ndgot fenomenalt skall present-
eras kring skatterna. | mars betonade Trump dessutom skatte-
reformer, infrastrukturatgarder och en férandring av Affordable
Care Act. Vad som faktiskt kommer att genomforas ar dock
annu oklart.

| eurozonen indikerade inkdpschefsindexet for tillverkningsin-
dustrin for hela regionen expansion under hela perioden och
accelererade dessutom successivt i den senaste métningen. |
Storbritannien meddelade Theresa May att man ej soker
delvist EU-medlemskap men att man kommer att s6ka storsta
mojliga tillgéng till den inre marknaden p& émsesidig basis. |
Frankrike holls presidentval i vilket Emmanuel Macron beseg-
rade Le Pen.

Rapporterna for forsta kvartalet var mycket starka, vilket ledde
till positiva estimatrevideringar pa bred front. Den generella
vinsttrenden har darmed tydligt stéarkts. Bérsen steg under
halvarets alla manader fram till den sista, d& den tappade
momentum och sjonk i juni.

Halso- och sjukvard, teknologi samt telekom var de tre stark-
aste sektorerna medan kraftférsorjning, olja och gas samt
konsumenttjanster var de svagaste under halvaret. Bland
periodens vinnare fanns Proact och Volvo. De svagaste akti-
erna var Fingerprint Cards och Tobii. Storsta positiva bidrag till
fondens relativa avkastning kom fran Volvo, Proact och Hexa-
gon. Storsta negativa bidrag kom fr&n Pandora, Investor och
Elekta.

Fonden far anvanda derivatinstrument for att effektivisera
forvaltningen och har utnyttjat denna mojlighet via aktieindex-
terminer. Fondens placeringar har foljt Skandia Fonders regler
for miljo- och samhallsansvar och inga évertradelser har skett
under perioden.
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Forvaltningsarvode:
1,40 % per &r.

Arlig avgift:
1,46 %.

Ansvarig forvaltare:
Erik Sjostrom (Skandia Inestment Management)

Pensionsmyndigheten:
Fonden ingér ej i premiepensionsvalet.

Genomshnittlig avkastning Period Fonden Index
Arsavkastning snitt (2 &r) 2015-07-01 - 2017-06-30 8,3% 10,4 %
Arsavkastning snitt (5 &r) 2012-07-01 - 2017-06-30 14,2 % 16,8 %
Volatilitet snitt (2 &r) 2015-07-01 - 2017-06-30 12,6 % 12,7%
Tracking error (2 &r) 2015-07-01 - 2017-06-30 4,2 %

Jamférelseindex:
SIX Portfolio Return Index (inkluderar utdelningar).

10 ars historik med Fondférmégenhet och Andelsvarde per 31 dec. samt Totalavkastning i %
och fondens Utdelning per andel for respektive ar. Utdelning per andel och Andelsvérde
anges i kronor.

Ar Fond- Andels- Antal Utdelning Total- Total-
formog- varde andelar i per andel avkastning avkastning

enhet i tkr heltal Fond Index

2017 463 641 166,14 2790 557 3,12 8,3% 10,8 %
2016 449 304 156,49 2870 984 3,14 1.4% 9,6 %
2015 476 836 157,52 3027 146 0,00 16,8 % 10,5 %
2014 438 400 137,66 3184 584 0,00 13,1% 159 %
2013 422 411 124,21 3400 781 0,00 23,0% 28,0 %
2012 354 574 103,00 3442 466 2,26 16,3 % 16,7 %
2011 319 141 92,42 3453 159 0,01 -19,4 % -13,6 %
2010 435 264 117,04 3718 934 0,42 26,5 % 26,9 %
2009 346 990 94,75 3662 164 3,19 50,8 % 53,3 %
2008 244 046 66,33 3679270 1,33 -36,7 % -39,1%

Fondens active share
2017-06-30 51,93 %

BALANSRAKNING

Balansrakning, tkr 2017 2016
Tillgadngar

Overlatbara vardepapper 451 947 412731
Penningmarknadsinstrument 0 0
OTC-derivatinstrument med positivt marknadsvarde 0 0
Ovriga derivatinstrument med positivt marknadsvérde 0 0
Fondandelar 0 0
Summa fin. instrument med positivt marknadsvarde 451 947 412 731
Placering pa konto hos kreditinstitut 0 0
Summa placeringar med positivt marknadsvarde 451 947 412 731
Bankmedel och 6vriga likvida medel 12 786 6945
Forutbetalda kostnader och upplupna intakter 0 0
Ovriga tillg&ngar (Not 2) 202 2106
Summa tillgangar 464 935 421782
Skulder

OTC-derivatinstrument med negativt marknadsvéarde 0 0
Ovriga derivatinstrument med negativt marknadsvarde 0 0
Ovriga finansiella instrument med negativt marknadsvérde 0 0
Summa fin. instrument med negativt marknadsvéarde 0 0
Skatteskulder 0 0
Upplupna kostnader och férutbetalda intékter 547 491
Ovriga skulder (Not 2) 747 0
Summa skulder 1294 491
Fondférmogenhet (Not 1) 463 641 421 291

Poster inom linjen

Utlénade finansiella instrument 0 0
Mottagna sakerheter for utlanade finansiella instrument 0 0
Mottagna sakerheter fér OTC-derivatinstrument 0 0
Mottagna sékerheter for dvriga derivatinstrument 0 0
Ovriga mottagna sikerheter 0 0
Stallda sékerheter for inldnade finansiella instrument 0 0
Stéllda sékerheter for OTC-derivatinstrument 0 0
Stéllda sakerheter for 6vriga derivatinstrument 422 0
Ovriga stallda sakerheter 0 0

NOTER 2017 2016
Not 1. Férandring av fondférmoégenheten

Fondférmégenhet vid &rets bérjan 449 304 476 836
Andelsutgivning 13 064 4763
Andelsinlésen - 25668 -16 022
Avrets resultat enligt resultatrakning 35907 - 34766
Inbetald upplupen utdelning vid andelsutgivning 0 0
Utbetald upplupen utdelning vid andelsinlésen 0 0
Lamnad utdelning - 8967 - 9520
Varav utdelning till andelsagarna 0 0
Varav utdelning till Varldsnaturfonden, WWF -8967 -9520
Fondférmégenhet vid &rets slut 463 641 421 291
Not 2. Ovriga tillg&ngar och skulder

| 6vriga tillgangar ingar olikviderade affarer 202 2106
| 6vriga skulder ingar olikviderade affarer - 747 0
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INNEHAV

Finansiella instrument

Land* Marknads-

varde, tkr

Del av
fondfor-
mogenhet

Del av
fondfor-
mogenhet per
emittent

Overlatbara vardepapper som &r upptagna till handel pa en reglerad marknad eller en

motsvarande marknad utanfér EES
Aktier

Dagligvaror
Essity Aktiebolag B
Summa Dagligvaror

Finans

Collector AB

Svenska Handelsbanken AB A
Investor B

Investment Ab Latour B

Nordea Bank AB

Resurs Holding AB

Skandinaviska Enskilda Banken AB A
Swedbank AB A

Summa Finans

Halsovard

Addlife AB

Ambea Ab

Biogaia B

Novo Nordisk A/S
Summa Halsovérd

Industri

ABB Ltd XSTO
Assa Abloy B
Addtech B

Atlas Copco A
Atlas Copco B
Bravida Holding AB
Bufab Holding AB
Indutrade AB
Intrum Justitia AB
Munters Group AB
NCC B

Nibe Industrier B
Sandvik AB
Skanska B

SKFB

Ahlsell AB

Volvo B

Summa Industri

Informationsteknologi

CLX Communications publ AB
Hexagon B

IAR Systems Group AB

Netent AB

Proact It Group AB

Tobii AB

Summa Informationsteknologi

Material

Hexpol AB

Svenska Cellulosa Ab Sca B
Summa Material

Sallanképsvaror och tjanster
Bilia A

Bonava B AB

Boozt AB

Dometic Group AB

Hennes and Mauritz B
Husgvarna B

JM AB

KappAhl AB

Nobia AB

Thule Group AB

Kindred Group Plc

Summa Séllanképsvaror och tjanster

Fastigheter

D Carnegie and Co AB

Summa Fastigheter

Summa Aktier

Summa Overltbara vardepapper

SE 17 001
17 001

SE 2281
SE 10 760
SE 12735
SE 10941
SE 19 987
SE 3301
SE 22358
SE 24538
106 901

SE 6131
SE 1900
SE 346
DK 21881
30 257

CH 5755
SE 16 319
SE 8640
SE 22074
SE 8420
SE 73
SE 4759
SE 8633
SE 6413
SE 1576
SE 6633
SE 5471
SE 14 365
SE 1671
SE 5781
SE 4438
SE 38 252
159 271

SE 4266
SE 21887
SE 1651
SE 9709
SE 7792
SE 504
45811

SE 13899
SE 4695
18 594

SE 2791
SE 3396
SE 398
SE 4162
SE 13914
SE 2786
SE 6919
SE 1799
SE 8572
SE 5974
MT 22 316
73 025

SE 1088
1088

451 947

451 947

3,67%
3,67%

0,49%
2,32%
2,75%
2,36%
4,31%
0,71%
4,82%
5,29%
23,06%

1,32%
0,41%
0,07%
4,72%
6,53%

1,24%
3,52%
1,86%
4,76%
1,82%
0,02%
1,03%
1,86%
1,38%
0,34%
1,43%
1,18%
3,10%
0,36%
1,25%
0,96%
8,25%
34,35%

0,92%
4,72%
0,36%
2,09%
1,68%
0,11%
9,88%

3,00%
1,01%
4,01%

0,60%
0,73%
0,09%
0,90%
3,00%
0,60%
1,49%
0,39%
1,85%
1,29%
4,81%
15,75%

0,23%
0,23%
97,48%
97,48%

3,67%

0,49%
2,32%
2,75%
2,36%
4,31%
0,71%
4,82%
5,29%

1,32%
0,41%
0,07%
4,72%

1,24%
3,52%
1,86%
0,00%
6,58%
0,02%
1,03%
1,86%
1,38%
0,34%
1,43%
1,18%
3,10%
0,36%
1,25%
0,96%
8,25%

0,92%
4,72%
0,36%
2,09%
1,68%
0,11%

3,00%
1,01%

0,60%
0,73%
0,09%
0,90%
3,00%
0,60%
1,49%
0,39%
1,85%
1,29%
4,81%

0,23%

Ovriga finansiella instrument som & upptagna till handel pd en reglerad marknad eller en

motsvarande marknad utanfér EES
Standardiserade Derivat

Standardiserade Aktieindexderivat

OMXS30 Index Future Jul 17 / QCN7 SE 0
Summa Standardiserade Aktieindexderivat 0
Summa Standardiserade Derivat 0
Summa Finansiella instrument
Med positivt marknadsvarde 451 947
Med negativt marknadsvarde 0
Ovriga tillg&ngar och skulder 11 694
Varav likvida medel SEB 12 364
Varav likvida medel UBS 422
Fondférmogenhet 463 641

Specifikation exponering enskilda féretagsgrupper

SEB

Bankmedel SEB

Skandinaviska Enskilda Banken AB A
Summa SEB

Derivatexponering

Totalt utstéllda derivat
Totalt innehavda derivat
Netto valutaterminer (OTC)
Summa derivatexponering

12 364
22358
34722

cocoo

Total fordelning av tillgangar och skulder

Aktierelaterade finansiella instrument
Rénterelaterade finansiella instrument

451 947
0

0,00%
0,00%
0,00%

97,48%
0,00%
2,52%
2,67%
0,09%

100,00%

2,67%
4,82%
7,49%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

97,48%
0,00%

0,00%

0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%

0,00%
0,00%

0,00%
0,00%
0,00%

0,00%
0,00%
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Ovrigt
Summa tillgdngar och skulder

11694
463 641

2,52%
100,00%

0,00%

* Avser det land dér det finansiella instrumentet &r noterat. Specifikation av landskoder &terfinns i
slutet av rapporten.

I innehavstabellerna &r siffrorna avrundade till narmaste tusental respektive andra decimal, vilket gér
att en summering av kolumnerna kan ge ett resultat som avviker fran den angivna slutsumman. De
marknadsbeddmningar, analyser strategier som presenteras i rapporten ar de som galler i juni 2017.
Vi gor dock I6pande bedomningar av marknaderna. Om férutséttningarna blir annorlunda kan vara
bedémningar, analyser och strategier darfér komma att féréandras.
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